Campus Universitário, BR 364, Km 04, Distrito Industrial, Rio Branco – Acre, CEP: 69.920-900, Fone (68) 3901-2588

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
COORDENAÇÃO DE LICENCIATURA EM LETRAS LÍNGUA PORTUGUESA

CENTRO ACADÊMICO DO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS/PORTUGUÊS

EDITAL 001/2018

CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES PARA A DIRETORIA DO CENTRO ACADÊMICO

ESTUDANTIL DO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS/PORTUGUÊS

2018/2019

A Comissão Eleitoral condutora do processo de eleição da diretoria do Centro Acadêmico

Estudantil do Curso de Licenciatura em Letras/Português da Ufac – Campus Rio Branco, no

uso de suas atribuições, torna público o resultado da eleição objeto deste Edital:

Chapa eleita: “LETRADOS PARA MUDAR O MUNDO”

 Presidente:  Alisson Gabriel Santos Batista

 Vice-Presidente: Jerônymo Artur Brito D’Albuquerque Lima Júnior

 Secretário-Geral: Pedro Henrique Pereira de Sousa

 Coordenador de Assuntos Estudantis: Nicolly Oliveira Fé em Deus
 Coordenador de Finanças: Lisa Evangelista de Souza

 Coordenador da Organização Acadêmica: Kelvin Illitch Silva Santos
 Coordenador de Eventos: Samia Santos Khoury

 Coordenador de Imprensa e Divulgação: Gabriel Bandeira de Freitas
 Coordenador de Esportes: Cássia Oliveira de Lima

 Coordenador de Proteção Animal: Mateus Conde Pereira

Rio Branco, 09 de agosto de 2018.

Paulo Botelho Casotte
Representante da gestão anterior e membro da Comissão Eleitoral

Prof. Dr. Henrique Silvestre Soares
Representante da Coordenação do Curso de Licenciatura em Letras/Português

Ana Beatriz Araújo da Silva
Representante discente e membro da Comissão Eleitoral